praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum tam in iudicio quam extra illud habeatur, quae ipsis praesentibus haberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XIII septembris MDCLXIX, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 13 septembris 1669, pontif. anno III.

## CXIX.

*Confirmatio et extensio decretorum Alexandri VII et cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum de nonnullis abusibus ecclesiasticorum in Indiis Orientalibus degentium tollendis.*

Clemens Papa IX,  
ad perpetuam rei memoriam.

In excelsâ Sedis Apostolicae speculâ, meritis licet imparibus, per ineffabilem divinae sapientiae atque bonitatis abundantiam constituti, vigilantiae nostrae oculos per universas christiani orbis partes iugiter circumferimus, et sollicitis studiis providere satagimus ut divinus cultus ubique floreat, populorum devo-tio excitetur et foveatur, ac omnium christifidelium, praesertim in remotissimis partibus degentium, quieti et animarum saluti opportune consulatur. Hoc consilio ea, quae pro salubri illorum directione a Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris, corumque iussu, pie prudenterque decreta atque constituta fuisse comperimus, ut firmius subsistant et serventur exactius, apostolici munimentis nostri patrocinio corroboramus,

ac opportune extendimus, sicut ad omnipotentis Dei gloriam, Ecclesiae honorem, spiritualemque eorumdem christifidelium aedificationem et consolationem salubriter expedire in Domino arbitramur.

Decreta Ale  
xandri VII ref  
eruntur.

§ 1. Dudum siquidem emanarunt a felicis recordationis Alexandro Papa VII praedecessore nostro litterae in simili formâ Brevis tenoris qui sequitur, videlicet:

*Alexander Papa VII, ad futuram rei memoriam.* Sacrosancti apostolatus officii, quo divinâ disponente clementiâ catholicae Ecclesiae regimini, meritis licet imparibus, praesidemus, sollicitudo nos monet, ut noxia quaecumque a dominico grege, quantum nobis ex alto conceditur, removere studeamus. Cum itaque ad aures nostras devenerint querimoniae christifidelium Goae, atque in adiacentibus insulis degentium, de nonnullis abusibus ecclesiasticorum, eorum praecipue penes quos ipsorum christifidelium spirituale regimen ac cura residet: nos, praedictis abusibus, quatenus irreperserint, quantocutius occurri, aut saltem praecaveri ne illi in posterum contingent, volentes, de nonnullorum venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium ex congregacione negotio Propaganda Fidei praeposita, quibus querimonias huiusmodi discutiendas remisimus, consilio, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, statuimus, praecipimus et mandamus, sedulo, inviolabiliter et exacte servari ab omnibus et singulis, ad quos spectat et in posterum spectabit, decreta infra scripta, videlicet :

i. Caveant parochi, aut ecclesiastici quicumque, sive seculares sive regulares, ne in posterum ullo pacto cogant pauperes ad operas seu laborem impendendum pro suis ecclesiis, non perso-

lutâ iustâ mercede, nisi id sponte et ex pietate praestare voluerint: multoque minus audeant eos multicare, qui renuerint.

ii. Cum iis, qui sacro, etc. *(omittitur residuum Constitut. CLXXXVI (al. 185) Alexandri VII, sub datum XVIII ianuarii MDCLVIII, quae est in tom. XVI, pagina 326).*

§ 2. Et subinde congregatio tunc existentium S. R. E. cardinalium, negotiis Propaganda Fidei praeposita, alia nonnulla decreta die XXII IULII MDCLVIII edita tenoris sequentis, videlicet :

« Ad melius et facilius occurrentum necessitatibus spiritualibus christifidelium in Indiis Orientalibus degentium sacra congregatio de Propaganda Fide decrevit :

i. Ut parochi non naturales illarum partium, sive regulares sive seculares sint, teneantur omnino habere apud se cappellanum natalibus et origine Indum pro confessionibus audiendis et diebus festis hortationibus ad populum linguâ vernaculaâ habendis, ne, tali auxilio destituti, in eâ qua initiati sunt orthodoxâ fide langueant ac paulatim deficiant, iisque pro sustentatione et labore, ubi populus ipse id sponte non praestiterit, congruum suppeditent stipendum.

ii. Praecepit iisdem parochis<sup>1</sup>, certisque quarumcumque ecclesiarum superioribus, ut nedum sacerdotes indigenas in eorum ecclesiis celebrare volentes non arceant, verum etiam perurbaniter exceptiant, quo frequentius iiluc redeant ad omnipotenti Deo immolandum, sentiantque christianam charitatem omnes aequis officiis amplexari.

iii. Ut vero fides adhuc in iis regionibus pubescens litterarum alimento coalescat, et pueri reddantur idonei ad res ecclesiasticas percipiendas, iisdem pa-

Decreta sa  
crae congrega  
tionis de Pro  
paganda Fide.

<sup>1</sup> Edit. Main. legit *parochiis* (R. T.).

rochis et maxime pagorum et villarum iniungit, ut eos vel per se vel per cappellanos naturalcs, si tales ipsi non sunt, ultra fidei christianaee rudimenta, grammatices etiam institutionem, ceterasque artes liberales, quo ad fieri poterit, edoceant.

IV. Decrevit, quoniam, ut auditum est, in processionibus solemnibus, etiam SS. Corporis Christi, ex gentilium moribus ritus aliqui sive actus irreperserunt, qui, licet honoris et maioris cultus gratia exhibcantur, maiestatem nihilominus christianaee religionis non minimum decent, sacra congregatio vetuit ne impostorum permittantur, et arcatur omnino quidquid ludici aut minus gravis speciem aliquam habuerit: nullo modo autem liceat ecclesiasticis et praecipue regularibus, praetextu dignitatis, gradus aut officii, umbellam in iis gestare: sed, quo maiori praefulgent dignitate, eo demissius divinae maiestati consequium prae stare, aliosque christianos humilitatis exemplo praeire nitantur.

Datum Romae dic xxii iulii MDCLVIII ».

Praedicta  
Pontifex confir-  
mat.

§ 3. Nunc autem nos, spiritualibus christifidelium non solum Goae et in insulis adjacentibus sed etiam in universis Indiarum Orientalium regnis, provinciis et regionibus degentium necessitatibus prosperisque in via Domini progressibus pastorali sollicitudine atque charitate salubriter consulere cupientes, de venerabilium fratrum nostrorum eiusdem S. R. E. cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum consilio, litteras Alexandri praedecessoris, et subinde emanata decreta praeserta, omniaque et singula in eis respective contenta et expressa, auctoritate apostolica, tenore praesentium, perpetuo approbamus, confirmamus et innovamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac illa omnia et

singula ad omnia Indiarum Orientalium regna, provincias et regiones extendimus et ampliamus, ibique locum habere decernimus, ac per quascumque personas ctiam regulares, cuiusvis Ordinis, congregationis et instituti, tam Mendicantium quam non Mendicantium, etiam Societatis Iesu, Goae et in insulis adjacentibus ac in universis Indiarum Orientalium regnis, provinciis et regionibus huiusmodi nunc et pro tempore degentes, cuiuscumque status, gradus, conditionis, qualitatis et praeeminentiae existant, ad unguem inviolabiliter et exacte observari, eadem auctoritate, harum seric, itidem perpetuo praecepimus, volumus et mandamus.

§ 4. Decrernentes pariter ita in praemissa per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, ctiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si quid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attenari.

*Decretum ir-  
ritans,*

§ 5. Non obstantibus omnibus et singularis illis quae memoratus Alexander praedecessor in suis litteris praesertim voluit non obstarre, ceterisque contraria quibuscumque.

*Deregatio  
contraria.*

§ 6. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu aliquius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra illud ubique adhibetur, quae ipsis praesentibus adhibetur, si forent exhibitae vel ostensae.

*Transumptio  
rum fides.*

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, dic xiii septembris MDCLXIX, pontificatus nostri anno iii.

Dat. die 13 septembris 1669, pontif. anno III.

## CXX.

*Extensio declarationis, ab Alexandro VII circa altaria privilegiata perpetua editae, ad altaria eiusmodi privilegio temporaneo, nec omnibus hebdomadae diebus, decorata.*

Clemens Papa IX,  
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Cum felicis recordationis Alexander Papa VII praedecessor noster dubia in diversis mundi partibus oecasione decreti congregationis tune existentium S. R. E. cardinalium saeris ritibus praeceptorum die v augusti MDCLXII emanati, et ab ipso Alexandre praedecessore approbati, de non celebrandis missis defunctorum in festis ritus duplicis, exorta dirimere cupiens, aliud eiusdem congregationis decretum in unâ Novariensi, die xxii novembris MDCLXIV editum, approbaverit, quo declaratum fuerat anniversaria et missas defunctorum cantu ex dispositione testatorum quotannis recurrente ipsorum obitus die celebrandas, tametsi dies obitus huiusmodi in festum ritus duplici maioris incederet, non comprehendi in primodicto decreto;

*Declaratio  
Alexandri VII.* § 1. Ae ulterius quoad altaria privilegio apostolico pro animabus fidelium defunctorum in perpetuum decorata, et in quibus proinde quotidie etiam in festis ritus duplicis celebraeae essent missae defunctorum ex obligatione, declaraverit per celebrationem missarum de festo currenti satisieri iniunctis obligationibus, et indulgentias per eiusmodi privilegia apostolica concessas animabus fidelium defunctorum in Purgatorio existentibus suffragari perinde ac si celebraeae fuissent missae defunctorum ad formam dictorum privilegiorum, et alias, prout in eiusdem Alexandri praedecessoris litteris desuper in simili formâ

Brevis die xxii ianuarii MDCLXVII expeditis, quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso et inserto haberi volumus, uberioris continetur;

§ 2. Cumque (sicut ad aures nostras pervenit) etiam dubitetur utrum dietarum litterarum dispositio quoad altaria pariter quidem privilegiata, sed non in perpetuum, nec pro omnibus hebdomadae diebus, et ad quae missae non ex obligatione sed ex sola fidelium devotione celebrantur, locum habeat:

§ 3. Hinc est quod nos, dubitationes huiusmodi ex iniunctae nobis caelitus pastoralis sollicitudinis munere dirimere pariter atque decidere eupientes, de venerabilium fratrum nostrorum eiusdem S. R. E. cardinalium sacris ritibus praeceptorum, qui rem mature perpendunt, e consilio, declarationem a memorato Alexandre praedecessore sicut praemititur editam ad altaria ut praefertur non in perpetuum, sed ad septennium, seu aliud brevius vel longius tempus, ac non omnibus, sed aliquo vel aliquibus tantum hebdomadae diebus, nunc et in futurum quandoeumque privilegiata, auctoritate apostolica, tenore praesentium, extendimus. Et proinde, ut missae, quae ibidem de festo currenti, in quo missae defunctorum celebrari non possint, sive ex obligatione, sive ex sola fidelium devotione celebraeae, suffragentur ita ut animae christifidelium, pro quibus celebraeae fuerint, indulgentias per privilegia huiusmodi concessas consequantur in omnibus et per omnia perinde ac si missae defunctorum ad formam eorumdem privilegiorum celebraeae fuissent, auctoritate et tenore praedictis, concedimus et indulgemus.

§ 4. Decernentes pariter easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et

Dicitur.

*Extensio, de  
qua in rubrica.*

*Clausulas  
praeservativas.*

obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari,

*Clausula sub-  
iecta.* § 5. Sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debent, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

*Derogatio  
contrariaorum.* § 6. Non obstantibus, quatenus opus sit, nostrâ et cancellariae apostolicac regulâ de non concedendis indulgentiis ad instar, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Transumptis  
fides danda.* § 7. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu aliquius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibatae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die xxiii septembris MDCLXIX, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 23 septembris 1669, pontif. anno III.

## CXXI.

*Extensio facultatis constituendi duos poenitentiarios in ecclesiâ monasterii S. Antonii Viennensis, totius Ordinis eiusdem S. Antonii abbatii generali pro tempore existenti ab Eugenio IV concessae, ad alios duos poenitentiarios, attento quod duo primi non sufficiunt<sup>1</sup>.*

<sup>1</sup> Ex regest. in secret Brev.

Clemens Papa IX,  
ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniuncto nobis divinitus apostolicae servitutis officio indulta a Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris ad sondam fidelium pietatem pie prudenterque concessa libenter ampliamus, si- cut eorumdem fidelium animarum saluti spiritualique consolationi profuturum arbitramur.

§ 1. Dudum siquidem pro parte tunc existentium abbatis et conventus monasterii S. Antonii, Ordinis S. Augustini, Viennensis dioecesis, felicis recordationis Eugenio Papae IV praedcessori nostro exposito quod ad monasterium praefatum, tam ob<sup>1</sup> ipsius S. Antonii reverentiam, quam pro consequendis indulgentiarum muniberibus fidelibus ecclesiam dicti monasterii pro tempore visitantibus per nonnullos anteriores Romanos Pontifices (ut asserebatur) dudum concessis, fere innumerabilis christifideli utriusque sexus annis singulis confluebat multitudo, et, propter parentiam inibi sacerdotum ad id potestatem habentium, multi ex confluentibus a monasterio ipso absque confessione recedebant, pluresque de conventu praefato, necnon ex infirmis in hospitali dicti monasterii pro tempore existentibus, in eorum faciendis confessionibus non modica interdum incommoda patiebantur: idem Eugenius, praedictis supplicationibus ipsorum abbatis et conventus nomine sibi super hoc humiliter porrectis inclinatus, canonicis pro tempore existentibus praefati monasterii in sacerdotio constitutis, quos ad id abbas pro tempore existens eiusdem monasterii necnon capitulum generale a religiosis monasterii huiusmodi pro tempore canonice celebratum duxissent eligendos, videlicet duobus ex primo

<sup>1</sup> Edit. Main. legit ab ob (R. T.).

electis pro tempore supradictis, ita quod illis vel eorum alteri, in casum mortis vel alterius impedimenti legitimi, aliis vel alii successive electorum praefatorum ad id succedere posset seu possent, omnium et singulorum fidelium utriusque sexus praefatorum ad dictum monasterium peregrinando pro tempore confluentium, necnon canonicorum monasterii, ac infirmorum hospitalis praefatorum praesentium et futurorum, quoties expedire videretur, confessiones audiendi, necnon eorum cuilibet pro commissis etiam in casibus episcopis a iure reservatis debitam absolutionem impendendi, salutaremque poenitentiam iniungendi, ac Eucharistiae et alia sacramenta ecclesiastica ministrandi, necnon etiam eisdem abbati pro tempore et capitulo electionem huiusmodi annis singulis, seu alias, prout eis visum foret, faciendi, plenam et liberam auctoritate apostolica concessit facultatem perpetuis futuris temporibus valitaram, et alias prout in ipsis Eugenii praedicti<sup>1</sup> litteris desuper sub plumbo, anno Incarnationis Domini cae MCDXLIII, pridie kalendas februarii, expeditis, quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso et inserto haberi volumus, uberioris continetur.

**Supplicatio.** § 2. Cum autem, sicut dilectus filius Ioannes Rasse, dicti monasterii et totius Ordinis eiusdem S. Antonii abbas generalis, nobis nuper exponi fecit, tantus in dies ad ecclesiam supradictam devotionis causâ confluat peregrinantium numerus, ut duo poenitentiarii vigore praefatarum Eugenii praedecessoris litterarum ibidem constitui soliti sacramentalibus illorum confessionibus excipiendo minime sufficiant: nobis propterea idem Ioannes abbas generalis humiliter supplicari fecit ut in praemissis opportune providere et

<sup>1</sup> Edit. Main. legit Praed. (R. T.).

ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 4. Nos igitur, ipsius Ioannis abbatis generalis votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censes, huiusmodi supplicationibus inclinati, ut, praeter memoratos duos, alii duo poenitentiarii in eâdem ecclesiâ iuxta formam supradictarum Eugenii praedecessoris litterarum, cum facultatibus per easdem litteras concessis, servatâque in reliquis ipsarum litterarum dispositione, eligi, constitui et deputari libere et licite possint et valeant, auctoritate apostolica, tenore praesentium, concedimus et indulgemus.

§ 4. Decernentes ipsas praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari, sique in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palati apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignorantiter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon omnibus et singulis illis, quae in praefatis Eugenii praedecessoris litteris concessa sunt non obstar, ceterisque contrariis quibuscumque,

Alios duos  
poenitentiarios  
concedit Pontifex.

Decretum h.  
ritans.

Contraria de-  
rogat.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die xxvii septembris MDCLXIX, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 27 septembris 1669, pontif. anno III.

### CXXII.

*Confirmat decretum sacrae congregacionis rebus consistorialibus praeposita editum in causâ dismembrationis a metropolitana ecclesiâ Burgensi eius partis dioecesis, quae vulgo dicitur le montagne basse, ad effectum erigendi novum episcopatum in collegiatâ ecclesiâ oppidi de Santander.*

Clemens Papa IX,  
ad futuram rei memoriam.

*Decretum sa-  
crae congrega-  
tionis.*

§ 1. Cum congregatio venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium rebus consistorialibus praeposita in causâ dismembrationis a metropolitana ecclesiâ Burgensi eius partis dioecesis, quae vulgo dicitur *le montagne basse*, ad effectum erigendi novum episcopatum in collegiatâ ecclesiâ oppidi de Santander, visis et mature discussis probationibus, tam pro dismembratione quam contra legitime factis, et unâ cum aliis documentis, utrâque parte informante, latissime deductis, censuerit non esse locum dismembrationi eiusmodi, prout in ipsius congregationis decreto desuper die xxvii septembris proxime praeteriti emanato continetur;

*Petitor con-  
firmatio Ponti-  
ficii.*

§ 2. Et, sicut venerabilis frater archiepiscopus Burgensis ac dilecti filii capitulum et canonici dictae metropolitanae ecclesiae Burgensis nobis subinde exponi fecerunt, ipsi decretum huiusmodi, quo firmius subsistat, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri summopere desiderent:

*Pontifex con-  
firmat.*

§ 3. Nos, specialem ipsis archiepiscopo ac capitulo et canonicis gratiam fa-

cere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium tantum consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censes, supplicationibus eius nomine super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum supra expressum, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, salvâ tamen semper in praemissis auctoritate congregationis praedictae cardinalium.

§ 4. Decernentes ipsas praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit in futurum, plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palati apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si quid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

*Decretum ir-  
ridans.*

§ 5. Non obstantibus constitutionibus *Contraria tollit.* et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die xii decembris MDCLXVII, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 7 octobris 1669, pontif. anno III.

### CXXIII.

*Reductio decreti circa vacationem generalatus ad formam constitutionum pro Ordine fratrum Cappuccinorum.*

Clemens Papa IX,  
ad perpetuam rei memoriam.

Recensetur decretum capitulo generali. § 1. Cum (sicut accepimus) officium generalatus Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci Cappuccinorum nuncupatorum de praesenti vacet, per quoddam vero decretum in ultimo capitulo generali dicti Ordinis factum, et a nobis per quasdam nostras in simili formâ Brevis die IX septembris MDCLXVII expeditas litteras confirmatum, disponatur in haec verba: « Cum non possit pater generalis completere totam religionis visitationem decursu sexennii, expedit differre officium generalatus usque ad septennum, et quod si durante septenno non completa visitatione decedat, primus definitor sub nomine vicarii generalis perficiat visitationem et mancat in officio usque ad complementum dicti septennii; ipso autem impedito, vel non valente, succedat alius definitor gradatim iuxta constitutiones »; et proinde iuxta hoc decretum electio novi ministri generalis Ordinis praedicti ante Pentecostem anni MDCLXIV fieri non debeat: nos, felici prosperoque eiusdem Ordinis regimini et gubernio, quantum nobis ex alto conceditur, consulere, ac incommoda et detrimenta, quae diuturna generalatus huiusmodi vacatio observantiac et disciplinae regulari atque religiosae quieti adferre posset, excludere cupientes, aliisque convenientibus rationibus adducti, de nonnullorum dilectorum filiorum Rotonanae curiae praeclatorum super hoc negotio a nobis specialiter deputatorum consilio, decretum supra expressum, quantum ad prosequutionem visitationis a primo aliisque definitoribus dicti Ordinis gradatim ut praeferatur faciendam, ac continuationem vacationis generalatus usque ad complementum septennii attinet, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, moderamur et reducimus

Moderatur de- ciatum prae- servandum ut in re- buca. Moderatur de- ciatum prae- servandum ut in re- buca.

ad formam et tenorem constitutionum eiusdem Ordinis, quibus disponitur ut, eveniente morte ministri generalis antequam tempus suum compleverit, minister provincialis illius provinciae, ubi decesserit, id confessim significare beat procuratori generali dicti Ordinis in hac almâ Urbc residenti, qui capitulum generale pro electione futuri ministri generalis illico convocare teneatur; atque ita semper in futurum servari volumus; et propterea praecipimus dilecto filio moderno procuratori generali Ordinis praefati ut capitulum generale Ordinis huiusmodi in tempore et termino per constitutiones praefatas praescriptis pro electione novi ministri generalis eiusdem Ordinis celebrandum quamprimum convocet<sup>1</sup>, ac illis, ad quos spectat, intimet, seu intimari cuget et faciat; supradictis nostris litteris quoad cetera in suo vigore remanentibus.

§ 2. Decernentes casdem praesentes Decretum in- ritatus. litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosq[ue] plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore quandcumque spectabit, in omnibus et per omissa inviolabiliter observari, sive in praemissis per quoscumque iudiccs ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attendari.

§ 3. Non obstantibus decreto et litteris nostris praefatis, aliisque ordinationibus et constitutionibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem ut ipsarum praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius

1 Edit. Main. legit convocaret (R. T.).

Fides tran- sumptorum.

notarii publici subscriptis , et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis , eadem prorsus fides tam in iudicio quam extra habeatur , quae ipsis praesentibus haberetur , si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae , apud S. Mariam Maggiorem , sub annulo Piscatoris , die xxi octobris MDCCLXIX , pontificatus nostri anno in.

Dat. die 21 octobris 1669, pontif. anno in.

#### CXXXIV.

*Congregatio clericorum pauperum Matris Dei Scholarum Piarum restituitur ad statum regularium ac fractionem privilegiorum Mendicantibus concessorum<sup>1</sup>*

Clemens Papa IX,  
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

§ 1. Ex iniuncto nobis divinitus apostolicae servitutis munere congregations virorum in Ecclesiâ Dei pie prudenterque institutas, eas praesertim quae pueris non solum litterarum rudimentis, sed etiam pietate moribusque christianis mature imbuendis laudabiliter incumbunt, peculiari favore prosequimur, illarumque felici statui et prosperis progressibus, quantum nobis ex alto conceditur, consulere studemus, sicut, omnibus maturâ consideratione perpensis, ad omnipotentis Dei gloriam ac religionis bonorumque operum incrementum arbitramur in Domino salubriter expedire.

*Congregatio Pauperum Matris Dei in religionem trium votorum solemnium cum eiusdem privilegiis approbata fuit a Gregorio XV.* § 2. Dudum siquidem, cum pro parte tunc existentis praefecti generalis Congregationis clericorum pauperum Matris Dei Scholarum Piarum prius auctoritate Gregorii Papae XV praedecessori nostro expositum suisset, quod clerici eiusdem

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

Congregationis, quia<sup>1</sup> tria simplicia paupertatis scilicet, castitatis et obedienciae vota emittebant, perfectionis vitae studio ducti, simplicia vota hujusmodi solemnia declarari cupiebant; et tunc existentes S. R. E. cardinales negotiis episcoporum et regularium praepositi, quibus dictus Gregorius praedessor negotium huiusmodi mature examinandum sibique referendum commiserat, praedictam Congregationem in religionem trium votorum solemnium approbari posse censuerunt, prout in decreto desuper facto dicebatur contineri: idem Gregorius praedecessor decretum praedictum apostolicâ auctoritate confirmavit et approbavit. Et subinde ipse Gregorius praedecessor Congregationi praedictae, illiusque ministro et clericis, aliisque personis, ut omnibus et singulis privilegiis, immunitatibus, libertatibus, facultatibus, exemptionibus, aliisque gratiis et indultis, tam spirituilibus quam temporalibus, Ordinibus Mendicantium, illorumque superioribus, professoribus, necnon ecclesiis, monasteriis et regularibus locis, etiam per viam communicationis vel extensionis, aut alias quomodolibet per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores dicti Gregorii praedecessoris ipsumque Gregorium praedecessorem quomodolibet concessis, et quibus ipsi, necnon ecclesiae, monasteria et regularia loca huiusmodi de iure, usu et consuetudine, privilegio aut concessione apostolicâ, in genere vel in specie, ac tam coniunctim quam divisim, seu alias quomodolibet utebantur, fruebantur et gaudebant, ac uti, frui et gaudere poterant et possent quomodolibet in futurum, dummodo tamen essent in usu, et non essent revocata, aut sub aliquibus revocationibus comprehensa, nec sacris canonibus et Concilii Tridentini decretis ac constitutionibus apostolicis

1 Forsan qui pro quia legendum (R. T.).

repugnarent, pari modo, non solum ad eorum instar, sed pariformiter et aequo principaliter, perinde ac si nominatim et in specie illis concessa fuissent, uti, frui et gaudere libere et licite valerent, dicta auctoritate, perpetuo concessit et indulxit, dictaque privilegia, immunitates, libertates, facultates, exemptiones, gratias et indulta eis communicavit, illaque ad eos extendit.

Innocentius X  
et Alexander VII  
Congregationem  
a statu regulari  
ad secularem  
reduxerunt.

§ 3. Verum postmodum recolendae memoriae Innocentius Papa X, pariter praedecessor noster, Congregationem sive religionem praedictam in congregacionem similem instituto Congregationis Oratorii in ecclesia S. Mariae in Vallicella de Urbe erectae S. Philippi Nerii nuncupatae, absque ullâ votorum emissione regendam, dirigendam et gubernandam, sub certis modo et formâ tunc expressis, rededit et reduxit. Et successe-  
essive piae memoriae Alexander Papa VII, etiam praedecessor noster, reductionem eorumdem clerieorum a statu regulari ad statum secularem sub eâdem denominatione clericorum pauperum Matris Dei Scholarum Piarum approbavit et confirmavit, et, quatenus opus esset, de novo Congregationem huiusmodi ad statum secularem sub denominatione praedictâ reduxit, cum diversis statutis, ordinationibus, indultis, declarationibus et decretis, ac inter alia quod quicunque<sup>1</sup> in eamdem Congregationem secularem tunc et pro tempore quandcumque recepti tria vota simplicia, nempe castitatis, paupertatis et obedientiae, cum iuramento in eâdem Congregatione perpetuo permanendi, suo tempore emittere deberent, ita ut cum ipsis super votis et iuramento huiusmodi nisi per Romanum Pontificem pro tempore existentem dispensari, aut illa commutari vel relaxari respe-

<sup>1</sup> Edit. Main. legit *quodcumque* pro *quod quicunque* (R. T.).

ctive nullatenus, etiam praetextu vel vi-  
gore quarumcumque facultatum, etiam  
cruciatae sanctae, vel iubilaei universalis  
possent, sub poenis apostasiae in casum  
contraventionis.

§ 4. Ac demum idem Alexander praede-  
cessor, controversias in dictâ Congrega-  
tione seculari exortas dirimere et bonum

Alexander VII  
aliqua decrevit  
pro bono Cou-  
gregationis.

ipsius Congregationis promovere cupiens,  
statuit et decrevit ut praepositus genera-  
lis memoratae Congregationis et quatuor  
assistentes, tam in capitulo generali tunc  
novissime celebrato electi, quam dein-  
ceps in perpetuum eligendi, durare de-  
berent ad sexennium tantum; ipsique  
assistentes votum haberent decisivum  
cum eodem praeposito generali in elec-  
tionibus, deputationibus, ac mutatio-  
nibus quorumcumque superiorum; item  
in causis et sententiis criminalibus, nec-  
non in quibuscumque aliis actibus, qui  
ex constitutionibus vel decretis capi-  
tulorum generalium fieri seu expediri  
deberent a praeposito generali et assi-  
stentibus; in reliquis vero iidem assi-  
stentes votum haberent consultivum, et  
praepositus generalis, quo ad eius<sup>1</sup> fieri  
posset, eorum consilium sequeretur ad  
praescriptum constitutionum ipsius Con-  
gregationis, et unâ omnes eum praepo-  
sito generali residerent in domo S. Pan-  
taleonis de Urbe. Praeterea inviolate  
servari praecepit<sup>2</sup> laudabile dictae Con-  
gregationis institutum, praecipue in usu  
associandi pauperes pueros ad eorum  
domos, deferendi habitum qualitatis et  
formae a praedictis constitutionibus  
praescriptae, incendi pedibus discal-  
ceatis, recipiendi ad scholas pueros  
aptos ad prima elementa, adhibendi  
lectulos ad formam dictarum constitu-  
tionum, denominandi personas eiusdem

<sup>1</sup> Vox eius redundare videtur vel *per eum*  
legendum (R. T.).

<sup>2</sup> Edit. Main. legit *praecepit* (R. T.).

Congregationis non ex eognomine gentilicio, sed ex nomine alienius Sancti, ac demum servandi etiam in itinere paupertatem, quam operarii huius instituti profitentur. In ceteris vero servari iussit antiquas constitutiones Congregationis<sup>1</sup> huiusmodi cum omnibus gratiis, indultis et privilegiis a Sede Apostolicâ eidem concessis, in iis tamen quae aptarentur et congruerent statui Congregationis secularis, et his statutis atque decretis non adversarentur: et aliás, prout in binis Gregorii die xiv novembris MDCXXI et die xv octobris MDCXXII, ac unis Innocentii die xvi martii MDCXLVI, necnon itidem binis Alexandri praedecessorum praefatorum die xxiv ianuarii MDCLVI et die xxviii aprilis MDCLX respective expeditis in simili formâ Brevis litteris, quarum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis haberi volamus, uberioris continentur.

Supplicatur  
Pontifex ut Cop.  
gregationem in  
privativo statu  
regulari regi-  
dat.

§ 5. Cum autem, sicut dilecti filii

præpositus generalis et alii superiores  
dictae Congregationis secularis clericorum pauperum Matris Dei Scholarum Piarum nobis nuper exponi fecerunt, ipsi eamdem Congregationem, quo maiori perfectione in viâ Domini de cetero ambulare, ac in landabili suo instituto eonstantius perseverare valeat, ad statum regularem et titulum religionis cum emissione trium votorum solemnium, quemadmodum a memorato Gregorio praedecessore, ut præfertur, constituta fuerat, necnon ad fruitionem omnium et singulorum privilegiorum, immunitatum, facultatum, exemptionum, aliarumque gratiarum et indultorum Ordinibus mendicantibus concessorum, quae eidem Congregationi a dicto Gregorio praedecessore per posteriores suas litteras

<sup>1</sup> Ed. Main. legit *constitutionis pro congregationis* (R. T.).

praefatas communicata fuerunt, restitui et reintegrari, ac ultimodictarum Alexandri praedecessoris litterarum obseruantiam circa tempus durationis præpositi generalis in officio, assistentium auctoritatem, usum associandi pauperes pueros ad eorum domus, habitus qualitatem et formam, aliaque omnia per easdem litteras statuta et decreta firmius constabiliri summopcre desiderent: nos, Anno Ponti-  
prospero felicique eiusdem Congrega-  
tionis statni et progressui, quantum cum  
Domino possumus, salubriter providere,  
dictosque exponentes specialibus favori-  
bus et gratiis prosequi volentes, et eo-  
rum singulares personas a quibusvis  
excommunicationis, suspensionis et in-  
terdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,  
censuris et poenis, a iure vel ab homine,  
quavis occasione vel causâ latis, si qui-  
bus quomodolibet innodati existunt, ad  
effectum praesentium dumtaxat conse-  
quendum, harum serie absolventes et  
absolutos fore censes, supplicationi-  
bus eorum nomine nobis super hoc hu-  
milater porrectis inclinati, de venerabili-  
um fratrum nostrorum S. R. E. præ-  
fatae cardinalium negotiis et consulta-  
tionibus episcoporum et regularium  
præpositorum, qui rem mature discus-  
serunt, consilio, eamdem Congregationem  
secularem clericorum pauperum Matris  
Dei Scholarum Piarum ad statum regu-  
larem et titulum religionis cum emis-  
sione trium votorum solemnium, ac ad  
fruitionem omnium et singulorum pri-  
vilegiorum, immunitatum, facultatum,  
exemptionum, aliarumque gratiarum et  
indultorum Ordinibus mendicantibus quo-  
modolibet concessorum huiusmodi in  
omnibus et per omnia ad limites su-  
predictarum Gregorii praedecessoris lit-  
terarum, et iuxta illarum seriem, dispo-  
sitionem et tenorem, auctoritate aposto-  
licâ, tenore praesentium, reducimus,